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Pasqyra e Pozicion it Fin anciar (Bilanci) 

Nr AKTIVET Shenime Viti 2017 Viti 2016 

I Aktivet Afatshkurtra 

1 Mjete t Monet are 1 5,104,531 22,181,001 

2 lnves time: 2 - -
1 Ne titui pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 2.1 - -

2 i\ksio net e veta 2.2 - -

3 Te tiera financiare 2.3 - -
3 Te dretja te a rketueshm e: 3 6,703,106 9,082,528 

1 Nga aktivite ti i shfrytezimit 3. 1 5,303,106 7,682,528 

2 N ga njesite e konomike brenda grupit 3.2 - -

3 N ga niesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 3.3 -

4 T e tjera 3.4 1,400,000 1,400,000 

5 K apital i nenshkruar i papaguar 3.5 -

4 lnventare t: 4 11,012,727 8,291,300 

1 Lende e pare dhc materiale te konsumueshme 4.1 - -

2 P rodhimc ne proces dhe l'ivsemprodukte 4.2 11 ,012,727 8,291,300 

3 Produkte te gatshme 4.3 - -

4 Mallra 4.4 -

5 J\ktive Biologj ike (G je e gjalle ne rritje e majmeri) 4.5 -

6 Aktive afatgjata te mbajtu ra per shitje 4.6 -

7 Parapacime per inventar 4.7 - -

5 Shpenzime te sh tyra 5 - -
6 T e arketu eshme nga te ardhurat e kon statuara 6 - -

Aktive tot ale afatshkurtra ( I= 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6) 22,820,364 39,554,829 

II Aktive afatgjata 

7 Aktive financiare: 7 - -
1 Titui pronesie ne niesite ekonomikc brenda grupit 7.1 - -

2 Titui te huadhenies ne n jesite ekonomikc brenda grupit 7.2 - -

3 T itu j pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjcsemarresc 7.3 - -

4 T ituj te huadhenies ne niesite ekonomike ku ka interesa p jesemarrese 7.4 - -

5 Titui te tiere te mbajtur si aktivc afatgja ta 7.5 - -

6 Titu j te t jcre te huadhenies 7.6 - -

8 Aktivet m ate riale: 8 5,591,443 3,798,073 

1 Toka dhe ndertcsa 8.1 -

2 Impiantc dhe makineri 8.2 - -

3 T e ticra Instalimc dhc pa jisjc 8.3 5,591,443 3,798,073 

4 Parapagime per aktive matcrialc dhc ne p roccs 8.4 -

9 Aktive Biologjike 9 - -

10 Aktive io ma teriale: 10 - -

1 Koncensione, patenta, li<;c nca, marka trcgt. , te drejta, c te ngjashme 10.l - -

2 E mri i Mire 10.2 -

3 Parapagime per aktivc afatgjata jomatcrialc (r\r\ J M) 10.3 - -

11 Aktive ta timore te sh tyra I\ A 11 - -
Aktive to tale afatg jata (I I = 7 + 8 + 9 + 10 + 11 ) ~ttll 5,591,443 3,798,073 

AKTIVE T OTALE ( 1+11) u 28,411,807 43,352,902 



P asqyra e Pozicion it Financiar (Bilanci) 

Nr D E TYRIME DHE KAPIT ALI She nime Viti 2017 Viti 2016 

12 Det yrime afatshkurtra (1 + 2+3+ 4+ 5+ 6+ 7+8+9+ 10) 12 2,907,615 8,984,003 

1 Titu jt e huamarr jes 12.1 - -

2 Detyri.me ndaj institucioneve te kredise 12.2 -

3 Arketi.me ne avance per porosi 12.3 - -

4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 12.4 966,350 331,200 

5 Deftesa te pagueshme 12.5 - -

6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 12.6 - -

7 Te pagueshme nda1 njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 12.7 - -

8 Te pagueshme ndai punoniesve dhe sigurimeve shoqerore/ shendetsore 12.8 911 ,936 456,919 

9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 12. 9 l,029,329 7,207,632 

10 Te tjera 12. 10 - 988,252 

13 T e pagueshme per shpenzime te kons ta tuara 13 - -

14 T e ardhura te sh tyra 14 - -

15 Provizione 15 - -
I T o tali i D e tyrim eve afatshkurtra (I= 12 + 13 + 14 + 15) 2,907,615 8,984,003 

16 D etyrime afam-i a ta: (16= 1 +2+3+4+5+ 6+7+8) 16 - -
1 Tituit e huamarrjes 16.1 - -

2 Detyrime ndai institucioneve te kredise 16.2 -

3 Arketimet ne avance per porosi 16.3 - -

4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 16.4 - -

5 Deftesa te pagueshme 16.5 -

6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 16.6 - -

7 Te paQUeshme ndai niesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 16.7 - -

8 Te tiera te pagueshme 16.8 -

17 T e pagueshme per shpenzime te kons ta tuara 17 - -

18 T e ardhura te shtyra 18 - -
19 Proviz ione: 19 - -

1 Provizione per pensionet 19.1 - -

2 Provizione te tiera 19.2 - -

20 De tyrime ta timore te shtyra 20 - -
II T o tali i Detyrimeve afam-ia ta (16 + 17 + 18 + 19 + 20) - -
III De tyrime totale III = ( I +II) 2,907,615 8,984,003 

IV Kapita li dhe Rezervat (21 +22 +23 + 24) 2,793,184 889,863 

21 Kapita li i N enshkruar 21 100,000 100,000 

22 Primi i lidhur m e kapita lin 22 - -
23 Rezerva rivleresimi 23 - -

24 Rezerva te tjera (1 +2+3) 24 2,693,184 789,863 

1 Reze1-va ligj ore 24.1 2,693,184 789,863 

2 Reze1-va statutore 24.2 - -

3 Reze1-va te tiera 24.3 - -

25 Fi t imi i p ashpemdare 25 30,575,715 14,445,826 

26 Fit im I Humbja e Vitit I 26 (7 ,864, 707) 19,033,210 

v Totali i Kapitalit V = (IV + 25 + 26) ~ / 

-
25,504,192 34,368,899 

( III + V )/'\ ,f - I 
VI TOT AL! I DETYRIMEVE DHE KAPIT ALIT 28,411,807 43,352,902 

\1 'JI 

I 



Pasqyra e Performances 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2017 Viti 2016 

1 Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 
1 18,821,432 72,895,823 

2 
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne 
proces 2 -

3 Puna e krye r nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 
3 

4 Te ardhura te tje ra te shfrytezimit 
4 

5 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 
5 (2,127 ,886) (2,801,019) 

1 Lenda c pare dhe matcriale te konsumucshmc 
(199,792) 5.1 (209,684) 

2 Tc tjera shpcnzime 
5.2 (l ,928,094) (2,591,335) 

6 Shpenzime te personelit 
6 (9,707,213) (21,263,299) 

1 Paga dhe shperblime 
6.1 (8,977,100) (19,960,243) 

2 
Shpenzimc te sigurime,·c shoqerore/ shcndetsore ( paraqitur Yc~mas 
nga shpenzimet per pension et ) 6.2 (730,11 3) (1,303,056) 

7 Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
7 -

8 Shpenzime kons umi dhe amortizimi 
8 (865,021) 

9 Shpenzime te tje ra shfrytezimi 
9 (14,851,041) (25,5l0,068) 

10 Te a rdhura te tjera 
10 -

1 
Tc ardhura nga njesitc ckonomikc ku ka intcrcsa pjesemarrcsc 
(paraqitur , -e~mas re ardhu rat nga njcsite ekomomike brenda grupit) 

10.1 - -

2 
Te ardhu ra nb>n im·estimet dhc l1Uate c tjera pjcse c akti,-c,-c afatgja ta 
(paraqitur , ·e~mas te ard hu rat nga nj esite ekonomike brenda grupit) 

10.2 -

3 
l nteresa te arketueshem dhc te ardhura re tjera tc ngjashmc (paraqitur 
,-c~mas tc ardhurat nga njcsia ekonomikc brenda grupit) 

10.3 -

11 
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te 
mbajtura si a ktive afatshkurtra 11 

12 Shpenzime financiare 
12 -

1 
Shpenzimc interesi dhe shpenzime tc ngjashmc (paraq itur , ·c~mas 

shpenzimet per t' u paguar tek njesitc ekonomikc bren<la grupit) 
12. 1 

2 Shpcnzimc tc tjera financiarc 
12.2 

13 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 
13 

14 
Fitimi/Humbja para tatimit (1+2+3 +4+5+6+7+8+9+10+11+12+13) 

14 (7,864, 707) 22,456,416 

15 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 
15 - (3,423,206) 

1 Shpcnzimi aktual i tatimi t mbi fitimin 
(.),42\206) 15.l 

2 Shpenzimi i tatim fi timit re shtyrc 
15.2 

3 l'jcsa c tarim fitimir te pjcscmarrjc,·c 
15.3 

16 Fitimi/Humbja e vitit 
16 I (7,864,707) 19,033,210 

17 Fitimi/Humbja per: I I 17 - -

l J> ronarCt c njCsisC ckono1nike 1nCn1C hf 17.l . 
2 ln tcrcsat jo-kontrollucsc 

17.2 



Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 

Nr. Pershkrimi i elementeve Viti 2017 Viti 2016 

A Fitimi / humbja e vitit (7,864,707) 19,033,210 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 

1 Diferencat (+ /-) nga perkthirni i monedhes ne veprirntari te huaja - -

2 Diferencat (+ /-) nga rivleres imi i aktiveve afatgjata materiale - -

3 Diferencat ( + /-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbaj tura per shitje - -

4 Pjesa e re ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet - -

B Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin (B= 1+2+3+4) 
- -

c Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin (C=A+B)) 
19,033,210 (7 ,864, 707) 

Totali i te ardhurave I humbjeve gjitheperfshirese per: 

5.1 Pronaret e njesise ekonornike meme - -

5.2 lnteresat jo-kontrolluese - -

~b 



P asqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 

(metoda indirekte) 

Nr. Pershkrimi i elementeve Viti 2017 Viti 2016 

I Fluksi i Mjeteve M onetare nga / (perdorur ne) aktivite tin e shfrytezimit (7 ,864,707) 

1 Fitim / Humbja e vitit (7 ,864, 707) 19,033,210 

2 Rregullime t per shpenzimet jomonetare: - -
2.1 Shpcnzimet financiarc jomonctare - -
2.2 Shpenzimet per tatimin mbi fit:im in jomonetar - -
2.3 Shpenzimc konsumi dhe amortizimi - -

2.4 Zhvlercsimi i aktiveve afatgjata materiale - -

3 Fluksi i mje teve m onetare i perfshire ne aktivite tet inves tuese: - -
3.1 fiitim nga shitja c aktivcve afatgjata materiale - -

4 Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: 
(975,539) 8,192,775 

4. 1 Renie I (rritje) ne te drejtat e arkctueshme dhc te tj era 2,379,422 (9,082,528) 

4.2 Renie I (rritj e) ne inventare 2,721,427 8,291,300 

4.3 Rritje I (renic) ne dctyrimet c pagueshme (6,076,388' 8,984,003 

4.4 Rritje I (renic) nc dctyrimc per punonjesit - -

I Mjete m onetare ne to nga / (perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit (1 + 2 + 3 + 4) (8,840,245) 27,225,985 

II Fluksi i Mjeteve M onetare nga / (perdorur ne) aktivite tin e investimit 

1 Para n cto te pcrdorura per blcrj en c filialeve - -
2 Para n eto te arketuara nga shitja c filialeve - -

3 Pagesa per blcrjcn c aktivcvc afatgjata materiale - -
4 t\rketimc nga shitja c ak tivcvc afatgjata matcrialc -
5 Pagesa per blcrjen c invcs timcvc re tjcra - -

6 1\ rketimc nga shitja e investimcve re tj era - -

7 D ividcnte te arkcruar -

II Mjete m on eta re n eto nga / (perdorur ne) aktivitetin e inves timit (1+2+3+4+5+6+7) - -
III Fluksi i Mjeteve M onetare nga I (perdorur ne) aktivite tin e fin ancimit 

1 i\ rketimc nga cmctimi i kapita li t aksionar - -
2 Arketimc nga cmetimi i aksioncve tc perdorura si kolateral - -
3 1-1 ua te arketuara - -

4 Pagesa c kostovc tc transaksionit qc lidhen me krcdite dhc huatc -

5 Riblerjc e aksioneve tc vc ta - -

6 Pagcsa c aksioncve te perdorura si kolateral -
7 Pagesa c h ua vc -

8 Pagesc c dctyrimcve tc qirasc financiarc - -

9 lntcres i paguar - -

10 Dividcndc te paguar - -

III Mjete monetare n eto nga / (perdorur ne) aktivitetin e financimit (1 +2+3+4+5+6+7+8+9+10) 
- -

IV Rritje/(renie) ne mje te m onetare dhe ekuivalente te mje teve m onetare (IV= I+II + lll) (16,704,952) 27,225,985 

v Mjete m on eta re dhe ekuivalente te mjeteve m onetare me 1 jan ar I 22,181,001 22,181,001 

VI Efckti i luhatjcvc te ku rsit tc kcmbimit te mjctcvc monctarc I - -

VII Mjete m on etare dhe ekuivalente te m jeteve m onetare m e 31 dhjetor fJ1II~pv1) 
~406,986 5,104,531 

U" 

~ 



Nr Pershkrimi 

1 Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2015 

2 l~fc kti i ndryshimcvc nc politi kat kontabcl 

3 Pozicioni financiar i rideklaruar m e 1 jan ar 2016 (1+2) 

4 Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin : 

5 Fi cimi / I lumbja c ,·icit 

6 Te ardhura te tjera gjith eperfshirese: 

7 Totali i te ardhurave g jitheperfshirese per vitin (5+6) 

8 
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te njohura direkt ne 
kapital: 

9 Emctimi i knpitalit re nCnshkruar 

10 Dividendc tc paguar 

11 To tali i transaksioneve m e pronaret e njesise ekonomike (9+ 10) 

12 Pozicioni financiar i rideklaruar me 31dhjetor2016 ( 3+7+11) 

13 Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar 2017 (12 = 13) 

14 Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin: 

15 Fi timi / I lumbja c ,·itit 

16 Dc.:stin imi fitimi t 

17 Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin ( 15+16) 

18 
Transaksionet me pronarCt e njt!sise ekonomike re njohura dire kt nC 

kapital: 

19 l·'.mt: cimi i kapirn lit tC: nCnshkruar 

20 Di\·idcndC rC pat,ruar 

21 T otali i transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike (19+20) 

22 Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2017 (13+17+ 21) 

Kapitali i 
nenshkruar 

100,000 

-

100,000 

-

100,000 

100,000 

-

-

-

100,000 

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 

(Pasqyre· ndividuale) 

Primi i 
Rezerva Rezerva Rezerva 

lidhurme 
Rivleresimi Ligjore Statutore 

kapitalin 

- - 551 ,543 -
- - - -

- - 551,543 -

- - -
- - - -

- - -

- - -

- - - -

- 789,863 -

- - 789,863 -

- -

1,903,321 -

- - 1,903,321 -

- - - -

- - - -

- - - -

- - 2,693,184 -

Rezerva te 
Fitimete Fitim I 

lnteresa Jo-
pashpemdar Humbjae Totali Totali 

tjera Kontrollues 
a vi tit 

- 12,300,950 2,383,196 15,335,689 - 15,335,689 

- - - - - -

- 12,300,950 2,383,196 15,335,689 - 15,335,689 

30,671,378 

19,033,210 19,033,210 - 19,033,210 

- - -
- 19,033,210 19,033,210 - 19,033,210 

- - -

- - -
- - - -

- 14,445,826 19,033,210 34,368,899 - 34,368,899 

- 14,445,826 19,033,210 34,368,899 - 34,368,899 

(7 ,864, 707) - 7,864,707 - - 7,864,707 

- 16,129,889 - 18,033,210 0 - 0 

- 16,129,889 - 6,864,707 - 7,864,707 - - 7,864,707 

- - -
- - 1,000,000 - 1,000,000 1,000,000 

- 1,000,000 - 1,000,000 - - 1,000,000 

30,575,715 - 7,864,707 25,504,192 25,504,192 



I 

AKTIVET 

Aktivet Afatshkurtra 

f Mjetet monetare 

Nr Emertimi 

1 Letra me vlere afateshkurtura (deri nc tre muaj) 

1.1 Letra me vlcrc, ti tuj te pronesisc ne njesitc e ko no mikc brcnda grupit 

1.2 Lc tra me dcre,tituj tc pronesisc nc njesitc c ko no mikc ku ka in tc rcsa pjcsc marrese 

2 Banka dhc institucione te tjera financiare 

2.1 Viera monetare ne trazit 
- V iera mo nc tare nc tranzit, nc lc kc 

- Viera mo nc tare nc trnnzit, ne mo nedha tc huaja 

2.2 Viera monetare ne banke 
- V iera monetare, nc !eke 

- Viera mo nc tare , nc mo ned ha tc huaja 

3 Viera ne arke 

3.1 Viera monetare ne arke 
- V iera mo nc tarc, nc lcke 

- V iera monc tare, nc mo nedha te huaja 

3.2 Viera te tjcra ne arkc 
- Pulla tatimore 
- 13ileta 
- Viera te tjera nc arke 

Totali mjete monetare (1+2+3+4) 

3 !Te drejta te arketueshme 

4 

3.1 Nga aktivitcti i Shfrytezimit 

Nr Emertimi 

I Klicnte per mallra, produktc c shcrbimc 
2 Premtim pagesash te arkctueshmc ( kur bchcn shitje me leshim prcmtim pagcsc) 
3 Kliente per akti ,·ct afatgjata 
4 Zhdercsimi i tc drejta\·c dhc dctyrimc,-c (tcprica krcditorc) 

Totali i te drejtave tc arken1eshme nga aktiviteti i shfrytezimit (1+2+3+4) 

3.3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

Nr 

2 

3.4 Te tjera 

Nr 

I 

2 

3 

4 

5 
6 

7 
8 

9 
10 

II 

12 
13 

14 

3 .5 Ka . 1 · pita 1 nens 

Nr 

I 

I lnventarct 

Emertimi 

Tc dre jra / dctyrime ndaj njcs i,·c cko no mike ku ka in tercsa pjesc marre se 

Zhderesim i tc drejta\·e dhe detyrimcYc ndaj njcsi,-e cko nomikc ku ka intcrcsa 
pjcsc marrese (teprica krcditorc) 
Totali - Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (1+2) 

Emertimi 

Tc drejta per tu arketuar nga procesct gjyqesorc 
Parapagi mc te dhcna 
Tatim mbi tc ardhu rat pcrsonale 
Tatime tc tjcra per puno njesit 
Tatim mbi fitimin 
Shteti -T VS! I per t'u marre 
Tc tjera tatime per t'u paguar dhe per t'u kthycr 
Tatimi nc burim 

Tc drejta d hc dctyrime ndaj ortake,-c dhc aksioncrc,-c 
Tc drc jta per t'u arkctuar nga shitjc t c lc tnw c ne d crc 

Qcra financiarc (kur es htc afa ts hkurtcr) 
Dcbito re tc tjcrc, krcdito rc tc tjcre 

Llogari tc pcrko hshmc ose ne pritjc 
Z hdercsim i tc drcjta,-c dhc dctyrime\·e (i detajuar) (teprica krcditore) 
Totali -Te tjera (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14) 

hkr uar 1 papaguar 

Emertimi 

Tc drc jta ndaj pro narcYc per kapi ta lin c ncnshkruar r 
Totali - Kapital i nensbkruar i papaguar (l) !I I ,, 

~11 r; 
I v· 

4.1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme f 

Nrllog. 

50 

503 
504 

51 

511 
5111 

5114 
512 

51 21 
5124 

53 

531 
53 11 

5314 
532 

5321 

5322 
5328 

Nrllog. 

411 

41 3 

414 
491 

Nrllog. 

452 

4952 

Nrllog. 

416 

41 8 
442 

443 

444 

4454 
447 

449 
455 

465 

460 

467 

47 
49 

Nr Hog. 

456 

Gjendje 
31.12.2017 

-

4,816,562 

4,816,562 

4,718,470 
98,092 

287,969 
287,969 

287,969 

-

5,104,531 

Gjendje 
31.12.2017 

5,303,106 

5,303,106 

Gjendje 
31.12.2017 

Gjendje 
31.12.2017 

1,400,000 

1,400,000 

Gjendje 
31.12.2017 

-

Gjendjc 
31.12.2016 

-

22,181,001 

-

22,181,001 

2 1,318,696 

862,305 

-
-

-

22,181,001 

Gjendje 
31.12.2016 

7,682,528 

7,682,528 

Gjendjc 
31.12.2016 

Gjendje 
31.12.2016 

1,400,000 

1,400,000 

Gjendje 
31.12.2016 

-



Nr Emertimi Nrllog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2016 31.12.2015 
1 Matcrialc tc para 311 
2 Zhdcrsimi i rnatcrialcYc te para (tcprica krcditore) 391 
3 Totali i materialeve te para (1+2) - -
4 Materialc ndihmcsc 3123 
5 I.cndc djcgcsc 31 24 
6 Pjesc nderrimi 3125 -
7 Matcrialc ambalazhimi 3126 
8 Matcrialc tc tjcra 3127 
9 Zh d eresimi i materiaJe, ·e te tjcrn 3921 -

10 Totali i materialcve te tjera (4+5+6+7+8+9) - -
II lnvcntari i imet dhc amballazhct 32 
12 Zhdcrcsimi i i1n-cntari t tc imct dhc arnballal.hit (teprica krcditorc) 3922 -

13 Totali inventari te imet dhe amballazhet (11+12) - -
14 To tali - Lende e pare dhe materiale te konsumueshme (3+ 10+ 13) - -

4.2 Prodbimi ne proces dbe gjysmeprodukte 

Nr Emertimi Nrllog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2017 31.12.2016 

1 Pro dhimi ne proccs 331 
2 Punime ne proces 332 10,287,511 8,291,300 

3 She rbimc ne proces 333 725,216 

4 Zhdcrcsimi i prodhime,-e ne proccs (tcprica krcditorc) 393 

5 Totali - Prodbimi ne proces dhe gjysmeprodukte (1+2+3+4) 11,012,727 8,291,300 

4.3 Produkte tc gatshme 

Nr Emertimi Nrllog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2017 3i.12.2016 

I Pro dukte tc ndermjc tcmc 341 

2 l' roduktc tc gatshcrn 342 

3 Ncnproduktc dhc produktc mbcturinc 347 

4 Zhdcrcsimi i produktc,-c tc ga tshcm (tcprica kreditorc) 394 

5 Totali - Produkte te gatshme (1+2+3+4) - -

4.4 Mallra 

Nr Emertimi Nrllog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2017 31.12.2016 

1 Mallra 35 
2 Zlwlcrsimi i mallra,-c dhe ( produktc\·c) per shitjc (teprica krcditore) 395 

3 Totali - Mallra (1+2) - -

4.5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri) 

Nr Emertimi Nrllog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2017 31.12.2016 

I J\ kti,-c Biologjikc (G jc c gjallc nc rritjc c majmcri) 36 

2 Totali - Aktive Biologjike (1) -

4.6 Aktive afatgjata te mbajtura per shitje 

Nr Emertimi Nrllog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2017 31.12.2016 

I J\ kti,-e afatgjata tc mbajtura per shitjc 25 

2 Totali - Aktive afatgjata te mbajtura per shitje (1) -

4.7 Parapagime per inventar 

Nr Emertimi Nrllog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2017 31.12.2016 

I M:u crialc tc para 37 1 

2 Ma tc1iale tc tjcra 372 

3 l'roduktc tc gatshcm 374 

4 Ma.li ra (dhc produktc) per shitjc _)75 

5 Gjc c gjallc 376 

6 Totali - Parapagime per inventar (1+2+3+4+5) - -

5 IShpenzime te shtyra 

Nr Emertimi A Nrllog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2017 31.12.2016 

I Shpcnzimc tc periudh~l\" c tc ardhshmc I V 486 

2 Totali - Shpenzime te shtyra (1) II I - -vv 
I 6 ITe arketueshmc nga te ardhurat e konstatuara 0 



Nr Emertimi Nrllog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2017 31.12.2016 
I lntc rcsa tc konstatuar te pa arkctuar 483 
2 Tc ardhurn tc ko nstatuara tc pa arke tuara 487 
3 Totali - Te arken1esbme nga te ardhurat e konstatuara (1+2) - -

IAktive Totale Afatsbkurtra 22,820,364 I 39,554,829 I 

Aktivet Afatgjata 

8 Aktive ma teriale 

8.1 Toka dhe N dertesa 

Nr Emertimi Nrllog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2017 31.12.2016 

I Toka 211 

2 Zln·lcresimi per Tokat (teprica krcditore) 2911 

3 Totali ( 3=1+2) - -
4 Ndertesa 212 

5 Zhdcrcsimi per ndcrtcsat (teprica kreditore) 2912 

6 Amo rtiz imi per ndcrtcsat 2812 

7 Totali ( 7=4+5+6) - -
8 Totali - Toka dhe Ndertesa (3+7) - -

8.2 Impiante dhe Makineri 

Nr Emertimi Nrllog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2017 31.12.2016 

1 Pajisjc Prodhimi, Makincri e mjete te tjera 213 -
2 Zhderesimi per Pajisjc Prod himi dhc Makineri e mjetc te tjera (teprica kreditore) 2913 -
3 /\mortizimi per Pajisjc Prodhimi dhc Makineri e mjete te tjera 2813 -

4 Totali - Impiante dhe Makineri (1+2+3) - -

8.3 Te tjera Instalime dhe Pajisje 

Nr Emertimi Nrllog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2017 31.12.2016 

1 Mjete Trnnsporti 215 3,785,970 3,785,970 

2 Amorcizimi per iV[jctct e T rnnsportit 2815 (1,2 11 ,5 11) (1,211 ,511) 

3 Zlwlcresimi per Mjctct e Trnnsportit (teprica kreditore) 2915 

4 Totali (4= 1+2+3) 2,574,459 2,574,459 

5 Mobilje dhc pajisjc zyrc 2181 1,535,685 560,6l0 

6 /\ mortizimi per ivlobilje dhe pajisje zyre 28181 (267,708) (267,708) 

7 Zhdcresimi per Mobilje dhc paji sjc zyre (teprica kreditore) 291 8 1 

8 Totali (8= 5+6+7) 1,267,977 292,902 

9 Pajisjc I nformati\·c 2182 2,957,587 2,099,91 7 

"IO Amortizimi per Paj isjc I nformatfre 28 182 ( 1,208,580) (1,169,205) 

11 Zhderesimi per Pajisjc ln formati,·e (teprica kreditore) 29182 

13 Totali (9+10+11) 1,749,007 930,712 

14 Te tjcrn 2183 

15 Amortizim te rjcrn 28 183 

16 7. hvlercsim te tjcrn (tcprica kreditorc) 29183 

17 Totali (14+15+16) - -
18 Totali -Te tjera Instalime dhe Pajisje (4+8+13+17) 5,591,443 3,798,073 

11 IAktive Tatimore te Shtyra 

Nr Emertimi Nrllog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2017 31.12.2016 

1 Akti,·e Tatimorc tc Shtyra (tcprice debitore) 448 

2 Zln·lcrcsimi per Akti,·e Tatimore te Shtyra (tcprica kreditore) 4948 

3 Totali - Aktive Tatimore te Sbtyra (1+2) - -

IAktive Totale Afatgjata 5,591,443 I 3,798,073 1 

Totali Aktivi 28,411,807 43,352,902 



DETYRIME DHE KAPITALI 

12 Detyrime Afatshkurtra 2,907,615 8,984,003 

12.1 Titujt e Huamarrjes 

Nr Emertimi Nr Hog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2017 31.12.2016 
1 Huamarrje afatshkurtera (< 12 muaj) 461 - -

2 Te tjere tituj- Bono te konvertueshme ( < 12 muaj) 4612 - -

3 Zhvleresim te titujve e huamarrjes 4961 - -

4 Totali Huamarrje afatshkurtera (1+2+3) - -
5 Premtim pagesa te pagueshme (< 12 muaj) 403 - -

6 Premtim pagese te pagueshme per hua afatshkurter 4031 - -

7 Zhvleresimi te premtim pagesave 4933 - -

8 Totali Premtim pagesa te pagueshme (5+6+7) - -
9 Detyrime per blerjet e letrave me vlere ( < 12 muaj) 464 - -

10 Zvleresim i detyrimeve per blerjen e letrave me vlere 4964 - -

11 Totali - Detyrime per blerjet e letrave me vlere (9+10) - -
12 Totali - Titujt e Huamarrjes (4+8+11) - -

12.4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 

Nr Emertimi Nr Hog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2017 31.12.2016 

1 Furnitor per mallra, produkte dhe sherbime (< 12 muaj) 401 966,350 331 ,200 

2 Furnitore per aktive afatgjata materiale (< 12 muaj) 4041 - -

3 Furnitore per aktive afatgjata jo materiale (< 12 muaj) 4042 - -

4 Zhvleresim per te drejta e detyrime 49401 - -

5 Totali - Furnitore per mallra (1+2+3+4) 966,350 331,200 

6 Debitore, kreclitore te tjere (< 12 muaj) 467 - -
7 Zhvleresim per te drejta e detyrime 4946 - -
8 Totali debitore dhe kreditore (6+7) - -
9 Totalii e pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit (5+8) 966,350 331,200 

12.8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe Sigurimeve Shoqerore dhe Shendetesore 

Nr Emertimi Nr Hog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2017 31.12.2016 

1 Paga dhe shperblime 421 851,159 288,776 

2 Paradheniet per punonjesit 423 - -

4 Totali -Te pagueshme ndaj punonjesve (1+2+3) 851,159 288,776 

5 Detyrime per Sigurimet Shoqerore dhe Shendetsore 431 60,777 168,143 

7 Detyrime te tjera 438 - -

9 
Totali - Te pagueshme ndaj Sigurimeve Shoqerore dhe Shendetesore 

60,777 168,143 
(5+6+7+8) 

10 
Totali -Te pagueshme ndaj punonjesve dhe Sigurimeve Shoqerore dhe 

911,936 456,919 
Shendetesore (4+9) 

12.9 Te Pagueshme per Detyrimet Tatimore 

Nr Emertimi Nr Hog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2017 31.12.2016 

1 ,-\kciza 441 - -

2 Tatim mbi te ardhurat personale 442 100,100 255,173 

3 Ta time te tjera per punonjesit 443 - -

3 Tatim mbi fitimin 444 2,078,804 

4 Shteti- T.v.sh per tu paguar J; 4453 794,777 3,554,223 

4 Te tjera ta time per tu paguar dhe per tu kthyer (teprica kreclitore)J 447 - -

5 Tatime te shtyra ·If,,./ 448 - (/ -

6 Tatimi ne burim ' 449 134,452 . rn9,432 

j/_/·;qro 



7 ITotali - Te Pagueshme per Detyrimet Tatimore 1,029,329 I 7,207,632 1 

12.10 Te tjera te pagueshme 

Nr Emertimi Nr llog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2017 31.12.2016 

1 Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve (<12 muaj) 455 - 988,252 

2 Devidente per tu paguar (<12 muaj) 457 - -

3 Totali Te tjera te pagueshme (1+2) - 988,252 

13 I Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

Nr Emertimi Nr llog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2017 31.12.2016 

1 Shpenzime te konstatuara te pa paguara (< 12 muaj) 481 - -

2 Interesa te konstatuar te pa paguar (< 12 muaj) 484 - -

Totali - Te pagueshme per shpenzime te konstatuara - -

T otali i Detyrimeve afatshkurtra 2,907,615 8,984,003 

I 16 I Detyrime Afatgjata - I - I 

16.1 Titujt e Huamarrjes (afatgjata me vone se 1 vit) 

Nr Emertimi Nr llog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2017 31.12.2016 

1 Huamarrje afatgjata (> 12 muaj) 461 - -

2 Te tjere tituj- Bono te konvertueshme ( > 12 muaj) 4612 - -

3 Zhvleresim te titujve e huamarrjes 4961 - -

4 Totali Huamarrje afatshkurtera (1+2+3) - -
5 Premtim pagesa te pagueshme (>12 muaj) 403 - -

6 Premtim pagese te pagueshme per hua afatshkurter 4031 - -

7 Zhvleresimi te premtim pagesave 4933 - -

8 Totali Premtim pagesa te pagueshme (5+6+7) - -
9 Detyrime per blerjet e letrave me vlere ( >12 muaj) 464 - -

10 Zvleresim i detyrimeve per blerjen e letrave me vlere 4964 - -

11 Totali - D etyrime per blerjet e letrave me vlere (9+10) - -
12 Totali - Titujt e Huamarrjes (4+8+11) - -

16.4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit (afatgjata me vone se 1 vit) 

Nr Emertimi Nr Hog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2017 31.12.2016 

1 Fumitor per mallra, produkte dhe sherbime (> 12 muaj) 401 - -

2 Furnitore per aktive afatgjata materiale (>12 muaj) 40441 - -

3 Furnitore per aktive afatgjata jo materiale (> 12 muaj) 40442 - -

4 Zhvleresim per te drejta e det:yrime 49401 - -

5 Totali - Furnitore per mallra (1+2+3+4) - -
6 Debitore, kreditore te tjere (> 12 muaj) 467 - -
7 Zhvleresim per te drejta e det:yrime 49467 - -
8 Totali debitore dhe kreditore (6+7) - -
9 Totali te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit (5+8) II - -

' 

16.5 Deftesa te pagueshme (afatgjata me vone se 1 vit) ;/ 
Nr Emertimi IJ,JD Nr Hog. 

Gjendje Gjendje 
I 

31.12.2017 31.12.20 

1 Premtim pagesa te pagueshme per furnizime (> 12 muaj) ,' I 4032 - -

~ 
I 



2 Zhvleresimi 494032 
3 Totali - Deftesa te pagueshme 

16.6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit (afatgjata me vone se 1 vit) 

Nr Emertimi Nr llog. 
Gjendje 

31.12.2017 
1 Te drejta/ detyrime ndaj njesive ekonomike brenda grupit (> 12 muaj) 451 -

2 Zhvleresimi te drejta/ detyrime ndaj njesive ekonomike brenda grupit 49451 -

3 Totali - Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit -

16.7 Te pagueshme ndaj n jesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (afatgjata me vone se 1 vit) 

16.8 Te tjera te pagueshme 

Nr Emertimi 

1 Te drejta dhe det:yrime ndaj ortakeve dhe aksionereve (> 12 muaj) 
2 Devidente per tu paguar (> 12 muaj) 
3 Totali Te tjera te pagueshme (1+2) 

17 !Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

Nr Emertimi 

1 Shpenzime te konstatuara te pa paguara (> 12 muaj) 
2 Interesa te konstatuara te pa paguara (> 12 muaj) 

Totali - Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

I 20 I Detyrime T atimore te Shtyra 

Nr Emertimi 

1 Tatimi i Shtyre i pagueshem ne periudhat e arshshme 
Totali -Detyrime Tatimore te Shtyra 

I Totali i Detyrimeve afatgjata 

D etyrime totale 

IKAPITALI DHE REZERVAT (21+22+23+ 24) 

I 21 I Kapitali i nenshkuar 

Nr Emertimi 

1 Kapitali i nenshkruar i paguar 
2 Kapitali i nenshkruar i papaguar 

Totali - Kapitali i nenshkuar 

22 I Primi i lidhur me kapitalin 

Nr Emertimi 

Prime te lidhura me kapitalin( ,\ rketimet mbi vleren nominale te 
gjate emetimi t) 

Nrllog. 

455 

457 

Nr llog. 

481 

484 

Nr llog. 

448 

Nr llog. 

101 

102 

Nr llog. 

104 

Gjendje 
31.12.2017 

-

-

Gjendje 
31.12.2017 

-

-

-

Gjendje 
31.12.2017 

-

-

-

2,907,615 

2,793,184 

Gjendje 
31.12.2017 

100,000 
-

100,000 

Gjendje 
31.12.2017 

Gjendje 
31.12.2016 

-

-

-

Gjendje 
31.12.2016 

-

-

-

Gjendje 
31.12.2016 

-

-

-

Gjendje 
31.12.2016 

-

-

-

8,984,003 

889,863 

Gjendje 
31.12.2016 

100,000 

-

100,000 

Gjendje 
31.12.2016 



2 Z britje te lidhura me kapitalin 105 
3 Totali - Primi i lidhur me kapitalin (1+2) 

23 I Rezerva rivleresimi 

Nr Emertimi Nr Hog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2017 31.12.2016 

1 Reze1va nga rivlersimi i aktiveve afatgjata materiale 1061 - -

2 
Reze1va rivleresimi nga diferencat e kembimit ne rastin e konsolidimit te 

1062 - -
njesive te huaja te kontrolluara 

3 Totali - Rezerva rivleresimi (1+2) - -

24 I Rezerva te tjera 2,693,184 I 789,863 I 

24.1 Rezerva ligjore 

Nr Emertimi Nr Hog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2017 31.12.2016 

1 Rezerva ligjore 1071 2,693,1 84 789,863 

2 Totali - Rezerva ligjore (1) 2,693,184 789,863 

24.2 Rezerva statutore 

Nr Emertimi Nr Hog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2017 31.12.2016 

1 Reze1va statutore 1073 - -

2 Totali - Rezerva statutore (1) - -

24.3 Rezerva te tjera 

Nr Emertimi Nr Hog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2017 31.12.2016 

1 Reze1va te tjera 1078 - -

2 Totali - Rezerva te tjera (1) - -

I 25 I Fitimet e pashperndara 

Nr Emertimi Nr Hog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2017 31.12.2016 

1 Fitimi/Humbja e pashperndare e akumuluar 108 30,575,715 14,445,826 

2 Totali - Fitimet e pashperndara (1) 30,575,715 14,445,826 

I 26 I Fitimi ( Humbja) e Vitit 

Nr Emertimi Nr Hog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2017 31.12.2016 

1 Rezultati i ushtrimit 109 (7,864,707) 19,033,210 

2 Totali - Fitimi ( Humbja) e Vitit (1) (7 ,864, 707) 19,033,210 

Totali i Kapitalit 25,504,192 34,368,899 

Totali Pasivi 

t 
28,411,807 



Pasqyra e Performances 
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 

( Formati 1- Shpenzimet e shfrytezimit klasifikuar sipas natyres ) 

1 I Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 

Nr Emerrimi Nr llog. 

1 Shitjet e produketve 701 

2 Shitjet e produketeve te ndermjetem 702 

3 Shitjet e punimeve dhe sherbimeve 704 

4 Shitje mallrash 705 

5 Qera 7081 

6 Totali - Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit (1+2+3+4+5) 

5 Lenda e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 

5.1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 

Nr Emerrimi Nr llog. 

1 Blerje /Shpenzime te materialeve 601 
2 Blerje /Shpenzime te materialeve te tjera 602 
3 Blerje / Shpenzime mallrash ,sherbimesh 605 
4 Totali - Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (1+2+3) 

5.2 Te tjera shpenzime 

Nr Emertimi Nr llog. 

1 Blerje / Shpenzime te tjera 608 
2 Blerje /Shpenzime energji uje karburant 604 
3 Totali shpenzime te tjera (1) 

6 I Shpenzime te Personelit 

6.1 Paga dhe shperblime 

Nr Emertimi Nr llog. 

1 Pagat dhe shperblimet e personelit 641 
2 Totali - Paga dhe shperblime (1) 

Gjendje 
31.12.2017 

-

-

18,374,301 

199,792 

247,340 

18,821,432 

(2,127 ,886) 

Gjendje 
31.12.2017 

-

-

(199,792) 

(199,792) 

Gjendje 
31.12.2017 

(1,737,504) 

(190,590) 
(1,928,094) 

(9,101,213) I 

Gjendje 
31.12.2017 

(8,977,100) 

(8,977 ,100) 

6.2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/ shendetsore (paraqitur ves; s ga shpenzimet per pensionet) 

Gjendje 
31.12.2016 

-

-

-

72,686,139 

209,684 

72,895,823 

(2,801,019) 

Gjendje 
31.12.2016 

-

-

(209,684) 
(209,684) 

Gjendje 
31.12.2016 

(2,354,208) 
(237,127) 

(2,591,335) 

(21,263,299) I 

Gjendje 
31.12.2016 

(19,960,243) 

(19,960,243) 



Nr Emertimi Nr Hog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2017 31.12.2016 
1 Sigurimet shoqerore dhe shendetsore 644 (730,113) (1,303,056) 
2 Kontribute dhe kuota te tjera per personelin 645 - -

3 Totali - Sigurimet shoqerore e shendetsore (1+2) (730,113) (1,303,056) 

7 Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

Nr Emertimi Nr Hog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2017 31.12.2016 

1 
Zhvlersimet e aktiveve afatgjata (Shpenzimet nga renia ne vlere e 

681 1 -
aktiveve aktiveve afatgjata materiale dhe te investuara te matura me kosto) 

2 Totali - Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale (1) - -

8 I Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Nr Emertimi Nr Hog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2017 31.12.2016 

1 Konswni/ amortizimi i aktiveve afatgjata 6812 - (865,021) 

2 Totali - Shpenzime konsumi dhe amortizimi (1) - (865,021) 

9 I Shpenzime te tjera shfrytezimi 

Nr Emertimi Nr Hog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2017 31.12.2016 

I Sherbime nga te tretet 
1 Trajtime te pergjithshme 611 (7,901 ,006) (18,113,328) 

2 Qera 613 (396,000) (469,650) 

3 f..·Iirmbjatje dhe riparime 615 (15,417) (130,037) 

4 Sigurime 616 (19,080) (58,480) 

5 Kerkime dhe zhvillime 617 

6 Te tjera 618 (54,312) 
Totali - Sherbime nga te tretet (1+2+3+4+5+6) (8,385,815) (18,771,495) 

II Sherbime te tjera 
7 Personel jashte njesise 621 (5,304,91 5) (2,578,333) 

8 Pagesa te ndermjetesve dhe honorare 622 -

9 Shpenzime per koncesione, patenta, licensa dhe te ngjashme 623 (132,390) -

10 Publicitet, reklama 624 -

11 Transferime , udhetime, djeta 625 (2,721,320) 

12 Shpenzime postare dhe telekomunikimi 626 (85,286) (232,798) 

13 Shpenzime transporti per blerje 6271 
14 Shpenzime transporti per shitjet 6272 

15 Shpenzime transporti per personelin 6276 

16 Sherbime bankare 628 (86,725) (89,123) 
Totali sherbime te tjera (7+8+9+10+11+12+13+14+15+16) I (5 ,609,315) (5,621,574) 

III Tatime dhe taksa ,, !l A~ 17 Taksa tari fa doganore II/I • I '-'1 632 -

/r It> 



18 Akciza 
19 Taksa dhe tarifa vendore 
20 Taksa e rregjistrimit 
21 Tatime te tjera 

Totali - Tatime dhe taksa (17+18+19+20+21) 

IV Shpenzime te tjera 
22 Sponsorizime, ndihma dhe fiancime te tjera te ngjashme 
23 Shpenzime per pritje dhe perfaqsime 
24 G joba, kamtevonesa dhe demshperblime 
25 Shpenzime te tjera 

Totali -shpenzime te tjera (22+23+24+ 25) 

Totali - Shpenzime te tjera (I+ II +III+ IV) 

13 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet (zbatimi i mode lit te kapitalit neto) 

Nr Emertimi 

1 Te ardhura financiare nga njesite ekonomike brenda gmpit 
2 Shpenzime financiare te njesise ekonomike brenda grupit 

I Totali nga te ardhurat nga njesite brenda grupit (1+2) 

3 Te ardhura financiare ne njesite ku ka interesa pjesemarrese 
4 Shpenzime financiare ne njesite ku ka interesa pjesemarrese 

II Totali nga te ardhurat nga njesite brenda grupit (3+4) 

Totali - Fitimi / humbja nga p jesemarrjet (1+11) 

14 I Fitimi (humbja) para tatimit 

Nr Emertimi 

1 Fitimi (humbja ) para tatimit mbi fitimin 
Totali - Fitimi (humbja) para tatimit (1) 

15 I Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 

15.1 Shpenzimi i tatim fitimit te periudhes 

Nr Emertimi 

1 Shpenzimi tatim fitimit te periudhes 
Totali - Shpenzimi i tatim fitimit te periudhes 

15.2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 

Nr Emertimi 

1 Shpenzimi i tatim fitimit te sht:yre 
Totali - Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 

15.3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 

Nr Emertimi 

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 
Totali - Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 

633 

634 

635 

638 

653 

654 

657 

658 

Nr Hog. 

761 

661 

762 

662 

Nr Hog. 

109 

Nr Hog. 

694 

NrHog. 

695 

Nrllog. 

696 

-

(74,418) 
-

-

(74,418) 

-

(781,492) 
-

(781,492) 

(14,851,041) 

Gjendje 
31.12.2017 

-

-

-
-

-

-
-

Gjendje 

I 31.12.2017 

(7 ,864,707) 

(7,864,101) I 

Gjendje 
31.12.2017 

Gjendje 
31.12.2017 

Gjendje 
31.12.2017 

-

-

-

-

-

(67,000) 
-

-

(67 ,000) 

-

(685,046) 

(364,954) 
-

(1,050,000) 

(25,510,068) 

Gjendje 
31.12.2016 

-

-

-
-

-

-
-

Gjendje 

I 31.12.2016 

22,456,416 

22,456,416 I 

Gjendje 
31.12.2016 

(3,423,206) 

(3,423,206) 

Gjendje 
31.12.2016 

Gjendje 
31.12.2016 

-

-



16 I Fitimi (Humbja ) e Vitit 

Nr Emertimi Nr llog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2017 31.12.2016 

1 Fitimi (humbja neto e vitit financiar) 109 (7,864,707) 19,033,210 

Totali - Fitimi (Humbja) e Vitit (7,864,707) 19,033,210 

17 I Fitim /Humbja per: - I - I 

17.1 Fitim /Humbja per Pronaret e njesise ekonomike meme 

Ne Emertimi Nr llog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2017 31.12.2016 

1 Pjesa e fitimit te grupit qe u perket aksionereve te shoqerise meme 1092 -

Totali - Fitim /Humbja per Pronaret e njesise ekonomike meme - -

17.2 Fitim /Humbja per Interesat jo-kontrolluese 

Nr Emertimi Nr llog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2017 31.12.2016 

1 Pjesa e fitimit te grupit qe u perket aksionareve te pakices 1093 -

Totali - Fitim /Humbja per Interesat jo-kontrolluese - - -

~ 



E Vlefshme per SHENIMET 

Gjendja e Aktiveve Afatgjata Materiale ne date 31.12.2017 

---
l·'.mertimi 

Toka ,terrcnc, Ndcrtim.lns talimc lnstalime tekruke Mjete 
Pajisje informatike 

Pajisje zyre dhe 
I To tali 

trojc pergjithshme Makineri Pajisje transporti orendi 

---
/lkth• le Trupe'\_t1ara 

Gjendje 31.12.2016 0 0 0 3,785,970 2,099,917 560,610 6,446,497 

Shtesa 0 0 0 0 857,670 975,075 1,832,745 

l'akesime 0 0 0 0 0 0 0 
Gjendje 31.12.2017 0 0 0 3,785,970 2,957,587 1,535,685 8,279,242 

/lmorticjmi 

Gjendje ne 31.12.2016 0 0 0 1,211,511 1,208,580 267,708 2,687,799 

Shtesa llogaritur 0 0 0 0 0 0 0 

Pakcsime 0 0 0 0 0 0 0 
Gjendje ne 31.12.2017 0 0 0 1,211,511 1,208,580 267,708 2,687,799 

Viera neto 31.12.2016 0 0 0 2,574,459 891,337 292,902 

Viera neto 31.12.2017 0 0 0 2,574,459 1,749,007 1,267,977 

::... 

....... 



E Vlefshme per SHENIMET 

Gjendja e Aktiveve Afatgjata Jomateriale ne date 31.12.2017 

Shpenzimer c 
Koncesione re drejra re 

Aktivc Afargjata 
l··:mertinU Emri i mire 

zhvi]limjr 
ngjashme livcnsa dhe re 

jomarcriale ne proces 
Torali 

ngjashme 

/lklil ·e le Trupe:;:_uara 

Gjendje 31.12.2016 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Shrcsa 0.00 0.00 0.00 0.00 

Pakesime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Gjendje 31.12.2017 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

/lmorli;jmi 

Gjendje ne 31.12.2016 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Shrcsa llogarirur 0.00 0.00 0.00 0.00 

Pakesime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Gjendje ne 31.12.2017 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Viera neto 31.12.2016 0.00 0.00 0.00 0.00 

Viera neto 31.12.2017 0.00 0.00 0.00 0.00 



Rezultati tatimor 

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2017 

1 Rezultati tatimor 

Nr Enertimi Nr.Uog. Viera 
1 Rezultati ushtrimor (7,864,707) 
2 Shpenzime te panjohura 781,492 
3 G joba dhe shperblime 657 781,492 

4 Shpenzime te tjera 658 0 

5 Shpenzime per interesa 667 0 
6 Amortizme tej normave fiskale 6,811 0 

7 Te tjera 618 

8 Totali (7 ,083,215) 
9 i\llinus humbjen fiskale te mbartur 0 

10 Fitimi neto fiskal ( 8+9 ) (7 ,083,215) 

11 Tarim fitimi 15 % 0 
12 Fitimi humbja ( neto) fiskal ( 10-11) (7,083t 115) 

\ 



SHENIMET SHPJEGUSE 

Sqarim : 
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : 

a) lnformacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 
c) Shenime te tjera shpjegeuse 

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat f inanciare" 
Kuadri kontabel i aplikuar: Standardet Kombetare te kontabilitetit ne Shqiperi (SKK 2; 49) 
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1, 35) 
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. (SKK 1; 37 - 69) 

Politikat kontabel 
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare, dalje e pare) 
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte 
vleresuar me kosto ( Si SKK 5, 11 ) 
Te dhena 

Kontabel i miratuar: 

Bamir Mezini 

\ 


